cum moderamine inculpate lutele repellere debuissel. sed quantum legiltimos terminos

|—pxcesserit, probat lignum lanceolum et vulneris gravitas, quod inflixil. ceterum si

IBBixerit se licenciatuni adpredicandum et confessiones audiendum, probet dicendo, per

io quem ubi quando ? ego autem memini, quod tempore precedenti propter sua deme-

ita, ne ad ulteriores ordines procederet, interdixi. el quis cum restituit ? si priorum

aliquis lioc prcsumpsil, non potuil, quia, ut dicil constitucio, caveanl diligenlissime

priores, nc commiltanl alicui predicacionis aut cont'essionis officium nisi fralribus

scientia et moribus approbatis. unde si quis hoc* licenciavil, fecit, quod non potuit,

85 quod non licuit, quod non decuit et ideo vanum fuit. quodsi ipsi scienliam et mores

approbatis, vos ipsi hujusmodi officio sollempniter deferatis, alioquin ipsis privatum

eum immo tamquam non intraiitem per hostium nichil eorum habere vel habuisse

pronuncietis. ad hoc quia prohibitus per suppriorem loci in lerminis Argentinen-

sibus invenlus est sine socio, sine cappa, in quodam lurpissimo delubro, ne dicam reclu-

30 sorio, et assunipsit per se suspeclos el olim pene addictos, quos infamia comitatur,

ipsum specialiler puniatis a porla et exitu restringentes. hec omni tergiversacione

sublata lamquam zelo ordinis incitali exeqtiamini fideliter et fervenler, ne per re-

missionem alicujuspeccalis communicare pulemur. nam non caret scrupulo socielalis

^^ a) t'ohjt dunhstrkhe» : licenciavit presumpsit non potuit.

^B ' Vofiter, etwa um 13i0 halte Heniiann v. Minden an den Provinsial der Provence u. A. geschrieben:

^^annum quoqae tenuem de Argentina vobis misissem, si portitoris aut vectoris copiain habnissem.

f(jl. 2ö7''. Vergl. Finke a. a. 0. S. 108. In zwei Schreiben, das eine datirt voti 1394 Xavembcr 4 Ha-
(jenaii, das andere von 1394 December 1 Colmar, tcird Hermann ausdr'iicklich bezeichnet als frater

Her[niannus de Minda ordinis predicatorum conventus Argentinensis vices gerens revereudi patris

4ü piioris provincialis super Ilenuin. fol. 103, vergl. Finke a. a. 0. S. 163164.

* Vergl. nr. 380 und außerdem über Erbos Persönlichkeit Finke o. a. 0. S. 539.

IV, 1 28
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occulte, qui, cum possit, manifesto facinori desinil obviare. quod si nou omnes liiis

exequendis inleresse poterilis, duo veslrum nichilomiuus exequantur. processum

aulem veslrum in scriplis cum sigillis veslris et conventus redaclura ad me oporluuo

tempore Irantjmillatis. datum.

B aus Berlin. Bihl. Ms. theol. lat. oet. nr. 109 fol. 189. Ueberschrift von gleicJter Hand: 5

frater i-estringitnr pro excessibus.

Gedruckt darnach von Finke i. Ztschr. f. Gesch. d. Oberrheins N. F. V, 538 und Hegest

bei Finke Dominikanerbriefe S. 160 tir. 152.

286. Der Provinzialvikar der Dominikaner ermahnt die Slraßhurger ördens-

briider, die ton ihm f/eforderte Bestrafung Erbos zu verschieben, ihn jedoch in guter lo

Hut zu halten. [1294.]

Karissimis in Christo priori et fratribus uuiversis vicarius et infra. licet quasi

incessabililer delinquentibus pena continua debeatur, piis tarnen supplicacionibus in-

clinalus hoc, quod circa fralrem E[rbonem] dixeram accusandum,* suspendo usque

dum vobis prior scripsero iterato. medio lamen tempore sub caulela ipsum volo con- is

sistere diligenti, ne discurrat sicut haclenus in honoris sui dispendium et fratrum

displicenciam plurimorum. volo autem, ut, si quoquam ire debuerit, associetur per

vos prior vel per suppriorem aul per fralres Wern[erum] de Elrebach, Wer[nerum]

de Slezstat seu Johannem de Offenburg, si tarnen aliquis* vestrum copiam habere

nequieril, qui pro tempore prefuerit, couvocatis simul cunctis sacerdolibus, provi- 20

deat sibi de socio maturo sacerdote et cujus vita sie probata sit, quod ejus opinio

non vacillet, prefixo sibi pro redilu lermiuo satis brevi. ad hec universos vos et sin-

gulos leneri volo obediencie sub virtute similiter et ipsum fralrem E[rbonem]
;

qui

si transgressus fueril, vadat in curiam pro fralre ibidem moraturus et penam gra-

vioris oulpe pro suo demerito solulurus. datum. 25

B aux Berliner Bibl. 3Is. theol. lat. oct. nr. 109 fol. 189c. Ueberschrift von gleicher Hand

:

Temperatur pena prescripte littere.

Begest bei Finke Dominikanerbrie/e S. 160 und Ztschr. f. Gesch. d. Oberrheins N. F. V. 539.

287. Der Provinzial der Dominikaner berichtet dem Großpoenitentiar der Curie

über die Zicistigkeiten der Dominikaner und Franziskaner am Oberrhein, besonders so

über die Klostergriindung der erstem in Schlettstadt. [nach 1294.]

Venerabili domino ac amico et benefico spirituali sedis apostolice summo peni-

tenciario et cetera cum debita reverencia affectus et obsequii promptitudinem pu-

rioris. innotuit mihi de remolis parlibus venienti, quod fratres noslri cum fra-

tribus minoribus provincie Alsacie haberent aliquid simultalis, quasi edificassenl,

ul dicani vulgariter, intra cannas, prestante ad hoc auetoritatem quondam, ul dici-

a) B alicus

1 Vergl. nr. 285.
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liir, meo vicario, quem rcliqui. cujus facti cum quererem ralionem, responsum ac-

cepi, quod fralres predicli anle contra Privilegium veneranl in civilate Argenlinensi

et oppido Friburgensi. nam in civilale predicla enormiler excesserunl edificanles

ecclesiam quasi ad parieles fralrum noslrorum eo tempore, cum essenl absentes et

6 de loco suo per vim importunorum civium elongati. cui proscriptioni prestiterunt

causam fratres predicti, sicut orbi et urbi poterat nolum esse, super quo sunt adhuc

patentes liltore ipsius cardinalis. ea tempeslale veuerabilis dominus Tusculanus

aposlolice sedis legatus voluil, ne fralres relegati atrociter viderenlur, quod in vi-

cinis locis se reciperent et edificarent, quod tarnen in tempus et tempora dislule-

'0 runt. poslniodum oportunitale babila per beneplacitum regalis fasligii, ad vocationem

populi, de consensu dyocesani in viliam Slezslal, oppidum videlicet Argenlinensis

dyocesis, oculos direxerunt querenies, si quoquo modo posset sine ofTensa fratrum

memoralorum requiescere pes eorum. circumspexorunt undique et non apparebal

effugium, quin oonlingeret impingerc, sie tarnen, quod fralerna posset, que sufferl

15 omnia, karilas tolerare. emernnl igitur areani, immo insolulum partim acceperunt,

modicum tarnen circa reperla ibidem tuguria mulaverunt, quibusdam dicentibus,

numquid isti soli honiincs habilabunt in niedio lerre? sie se ponunt in alicujus mu-

nicipii climale, ut funiculo distribucionis eorum nemo audeat propinquare. dominus

papa sie uon consuevit sua indulgere beneficia, ul quorundam remissio fieret Iribu-

20 laoio celerorum. porro cessanlibus allercalionibus etdisceplationibus, que possent ver-

gere in scandalum pusillorum, ego pro meis fralribus censui faciendura, ut ad be-

B nignitalis vestre sinum recurrerem et vestre serenitatis auspicium exspectarem. si

H enim valere nobis non potuerit in civilate regia regis positio, si populi

vocanlis requisilio, si super afniclis pro ere alieuo concussio, si non debelur

25 lesi privilegii compensatio, si Caritas excidit, fides deficit, spes confundit, quo ibimus?

ubi sistemus? quo declinabimus? boc solum habemus residui, ul ad eum, cujus est

terra et pleniludo ejus, oculos dirigamus. semper vigeal et floreal veslra magnifi-

cencia graciosa.

B mts Berlin. Bibl. Ms. theol lat. oct. nr. 109 fd. 198.

80 Gedruckt darnach bei Finke Dmninikanerhriefe S. 167 nr. 161.

288. Sigelinus dictus Vehe civis Argenlinensis de consensu decani thesaurarii

et capituli ecclesie Argenlinensis in remedium ipsius et Anne uxorie sue prebendam

sacerdolalem in dicla ecclesia ordinal, cui bona possessiones et redditus in bannis

villarum Wilgolheim et Winzeuheim sitos donal slaluens, ut sacerdos prcbende omni

85 die in altari extaule in ecclesia Argenlinensi juxla viam wider die Steinhiitte ex una,

ex alia vero parle juxla altare sancli Florentii, consecrato in honore sancti Pauli

apostüli, missam celebret, finita missa dicti altaris beati Florentii, et frequentius de

sanclo Paulo et semel in ebdomada pro dcfunclis. prebendam ad presens nonfert

Ottoni sacerdoli nalo Ilcinrici institoris de Argentina. «cum omnibus hominibus.»

40 actum anno domini 1296, 4 idus marcii. 1296 März 12.

M aus Melker Codex fd. 34 bis fd. 34" Z. 6. Eintrag iw» gleichjieitiger Hand,
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289. Cum inier Rudolplium dominum de Usenberg e. u. et fralrem Rudolphum

de SlofFen commendalorem s. domus liospitalis s. Joliannis Hieros. in Friburg

et convenlum ejusdem domus e. p. a. queslio verleretur super legilimalione,

warandia el auclorizalione curlis diele Wiuslat, sicut coram domino decano s.

Trinitalis Spirensis judice a sede aposlolica delegato super hoc est actio insli- *

tula, partes compromillunt in magislruni Joliannem Engelberti et magistrum

Rinwinni cives Argentinenses tamquam in arbitros et pro medio eligunt dominum

Petrum episcopum Basiliensem ita, ul causa usque ad feslum assumptionis b.

Marie virginis proxime venlurum per ipsorum sentenliam terminelur, dantes ipsi

mag. Johanni et mag. Rinwino potestalem examinandi causam eandem el decidendi lo

servato juris ordine vel non servato etc. sigilla Rudolfi et domus fralrum sunt

appensa. dalum et actum a. d. 1296 quinta feria ante festum b. Margarite in

oppido diclo Kenzing. 1296 Juli 12 Kenzingen.

K aus Karlsrtlher Gen. Land. Areh. i. Copialbuch J?87 (Heitersheim) fol. 132 Copie des

17. Jahrhunderts. (Schulte.) ij

290. Hainrich von Mülnhaim, Bürger zu Strassburg, bescheinigt den Bürgern

zu Costenze den Empfang von 300 Mark Silbers Costenzer Währung, die sie ihm

von des Königs wegen schuldig waren. Zinstag nach der Lichtmess 1299. 1299

Fehruar 3.

Aus Schriften d. Vereins für Geschichte des Bodense^s Heft 4 Anhang S. 11 nach dem im 20

Constanzer St -A. ruhenden Original mit wohlerhaltenem Siegel H. von Mülnheim.

(SchuUe.)

291. Bischof Konrad von Straßhurg gestaltet den Dominikanern ton Straßhirg